杨工〔2019〕28号
杨浦区总工会
关于坚持大调研常态化制度化
继续开展“大走访、大调解、大服务”活动的通知
各行业、街道、直属工会，区总工会机关各部室：

根据区委《关于进一步深化拓展“一线工作法”推进大调研常态化制度化的实施意见》（杨委发〔2019〕3号）和《上海市总工会关于坚持大调研常态化制度化做好2019年调查研究工作的通知》（沪工总研〔2019〕30号）精神，紧密结合“不忘初心、牢记使命”主题教育要求，以务实的工作作风更广泛地凝聚职工、引导职工、服务职工，确保各项工作任务精准落地， 区总工会决定在全区工会组织中持续开展“大走访、大调解、大服务”活动，现就有关事项通知如下。
一、目标任务

（一）要让干部经常走下去成为自觉和习惯。区总工会、各街道、行业及直属工会干部要切实走下去，深入园区、楼宇、企事业单位，深入到一线职工中，采取座谈访谈、问卷调查、网上征询等多种形式，零距离倾听企业和职工的声音，面对面了解和掌握社情民意，打通工作推进落实中的难点痛点堵点，帮助基层工会组织解决最迫切的困难，解决好职工群众的操心事、烦心事、揪心事。
（二）要形成常态化解决问题的机制。坚持需求导向、问题导向、效果导向，紧密结合年度重点工作和职工急难愁问题，问计于企业和基层工会，实打实地发现问题、梳理问题、解决问题，明确解决问题的路线图和时间表，形成分级分层发现、汇总、解决、反馈机制和调研成果的转化机制。
（三）要以务实作风更好推动工会改革创新。要围绕时代变化、产业变化和职工变化，把握新形势、新任务、新要求，找准工会工作服务大局、服务职工、推动工作的契合点和切入口，统筹资源、聚焦突破，让企业和职工群众有实实在在的获得感和满意度。

二、时间安排

10月下旬至11月中旬。

三、活动要求

（一）要高度重视。各行业、街道、直属工会要把开展“大走访、大调解、大服务”活动摆上重要议事日程，积极争取党组织的支持，要把活动与“不忘初心、牢记使命”主题教育紧密结合，与全区大调研常态化制度化工作紧密结合，加强工作统筹。区总工会班子成员深入行业、街道、直属工会和基层工会、企事业单位开展调研。

（二）要抓好落实。各行业、街道、直属工会要制定活动实施方案，明确目标任务和时间节点，提高活动针对性。座谈访谈前，要作好准备，确保参加对象的广泛性、代表性；活动中，要做好走访记录；活动后，要及时总结分析，找准薄弱环节，切实解决问题。
（三）要改进作风。在“大走访、大调解、大服务”活动中，工会干部和职业化工会工作者要走基层、接地气，更好地熟悉基层工会、亲近职工群众，有效帮助解决具体问题。对基层工会和职工表达的合理可行的意见建议，应当及时予以解决；对需要上级工会组织协调解决的意见建议，应当及时梳理汇总上报到区总工会；对于需要本级工会组织解决、一时无法解决需要长期跟进的意见建议，要列出时间表，适时予以解决。

各行业、街道、直属工会梳理走访情况后，将附件于11月15日前报区总工会办公室。

电话：25032214    传真：65894612

邮箱：ypqzgh@126.com

附件：各行业、街道、直属工会“大走访、大调解、大服务”情况汇总表

                         上海市杨浦区总工会

                               2019年10月21日
附件

各行业、街道、直属工会
“大走访、大调解、大服务”情况汇总表

单位：

	走访企事业

单 位 数

	访谈职工数

	座谈会次数

	参加座谈人数

	解决问题数

	上报问题数

	职工反映的主要问题和意见建议

	1．
	已经解决或采纳

	正在解决

	计划解决

	留作参考

	2．
	已经解决或采纳

	正在解决

	计划解决

	留作参考

	企事业单位反映的主要问题和意见建议
	1．
	已经解决或采纳

	正在解决

	计划解决

	留作参考

	2．
	已经解决或采纳

	正在解决

	计划解决

	留作参考

	基层工会

反映的主要问题和意见建议

	1．
	已经解决或采纳

	正在解决

	计划解决

	留作参考

	2．
	已经解决或采纳

	正在解决

	计划解决

	留作参考

	需要上级

解决的问题

说明： 1.表中对每个问题和意见建议列出了对应四种可能情况，请根据实际

结果，从中选择对应栏目打“√”即可；如正在解决，请列出解决
完成时限；如计划解决，请列出计划解决的时间。

       2.可另附页

上海市杨浦区总工会办公室             2019年10月21日印发

PAGE
— 2 —